

OŚ PRIORYTETOWA 11 WŁĄCZENIE SPOŁECZNE

KARTA DZIAŁANIA 11.3 EKONOMIA SPOŁECZNA

PRIORYTET INWESTYCYJNY 9.V

Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwiania dostępu do zatrudnienia

NR KARTY¹: 1/11.3/2016

TRYB WYBORU PROJEKTÓW:

konkursowy

pozakonkursowy

Planowany termin ogłoszenia naboru wniosków:

IV KWARTAŁ 2016

Planowane dofinansowanie ze środków publicznych:

3 526 391,81 PLN

TYPY PROJEKTÓW PRZEWDZIANE DO REALIZACJI W RAMACH NABORU:

1. Koordynacja obszaru ekonomii społecznej w regionie² (Typ projektu nr 5 w SZOOP)

¹ W formacie: nr porządkowy/nr działania/rok. Nr karty nie jest równoznaczny z numerem konkursu/naboru projektów pozakonkursowych.

² Zakres działań koordynacyjnych:

- a) tworzenie regionalnych sieci współpracy OWES działających w regionie, w tym w szczególności poprzez organizowanie regionalnych spotkań sieciujących dla OWES, umożliwiających wymianę informacji pomiędzy ośrodkami na temat podejmowanych działań, postępów i problemów w realizacji wsparcia, stosowanych rozwiązaniach i metodach pracy itp., a także agregowanie informacji na temat działalności OWES i wyników ich pracy na poziomie całego regionu oraz uspoźnianie i synchronizowanie tych działań w regionie. Wspieranie działań OWES nakierowanych na jednostki samorządu terytorialnego;
- b) tworzenie regionalnych sieci podmiotów ekonomii społecznej (klastry, franczyzy) oraz włączanie podmiotów ekonomii społecznej w istniejące na poziomie regionalnym organizacje branżowe (sieci, klastry);
- c) tworzenie regionalnych sieci kooperacji podmiotów ekonomii społecznej o charakterze reintegracyjnym (CIS, KIS, ZAZ, WTZ), mających umożliwić wzajemne uczenie się i wymianę informacji oraz wsparcie tych podmiotów w osiąganiu standardów usług;
- d) inicjowanie współpracy jednostek systemu pomocy społecznej, podmiotów ekonomii społecznej, w tym o charakterze reintegracyjnym, OWES dla zwiększenia synergii działań podejmowanych przez te podmioty w procesie aktywizacji osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i wzrostu zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej m.in. w celu zapewnienia ciągłości procesu reintegracyjnego, a także współpracy ww. podmiotów z innymi podmiotami takimi jak szkoły, uczelnie wyższe, instytucje rynku pracy, przedsiębiorstwa m.in. w celu zwiększenia liczby staży i praktyk w podmiotach ekonomii społecznej czy też w typowych przedsiębiorstwach;
- e) budowanie powiązań pomiędzy nauką, biznesem i ekonomią społeczną na poziomie regionalnym (spotkania, warsztaty, doradztwo, wymiana informacji) w celu nawiązania stałej współpracy;
- f) organizacja przedsięwzięć służących zwiększaniu widoczności podmiotów ekonomii społecznej jako dostawców produktów i usług oraz wspieranie sprzedaży produktów i usług świadczonych przez podmioty ekonomii społecznej na poziomie regionalnym (np. targi ekonomii społecznej, sprzedaż produktów i usług podmiotów ekonomii społecznej za pomocą jednego regionalnego portalu);
- g) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi podmiotami lokalnymi, w szczególności podmiotami ekonomii społecznej, w zakresie tworzenia lokalnych planów rozwoju ekonomii społecznej (spotkania, wymiana informacji, dobre praktyki, doradztwo), stosowania klauzul społecznych lub społecznie odpowiedzialnych zamówień publicznych, zlecania zadań podmiotom ekonomii społecznej;
- h) wspieranie realizacji przez podmioty ekonomii społecznej usług użyteczności publicznej i współpraca z OWES w tym zakresie;
- i) zapewnienie funkcjonowania Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, o którym mowa w KPRES, i organizowanie jego prac oraz tworzenie możliwości współpracy kluczowych interesariuszy w zakresie kreowania rozwoju ekonomii społecznej w regionie;
- j) wyznaczenie kierunków rozwoju ekonomii społecznej, aktualizacja regionalnego programu rozwoju ekonomii społecznej;
- k) reprezentowanie interesów sektora ekonomii społecznej na poziomie regionalnym oraz włączenie ekonomii społecznej do strategii rozwoju województwa w obszarach związanych z rynkiem pracy, integracją społeczną, rozwojem przedsiębiorczości oraz innowacji,

I OCENA FORMALNA

A. KRYTERIA FORMALNE DOSTĘPU

Kryteria formalne dostępu wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

B. KRYTERIA FORMALNE SPECYFICZNE³

Lp.	Nazwa kryterium (treść)	Uzasadnienie kryterium	Zastosowanie kryterium do typów projektów w ramach naboru
1)	<p><u>Zakres wsparcia:</u></p> <p><i>Realizacja działań w projekcie wynika z zapisów ustawowych oraz dokumentów strategicznych o zasięgu krajowym i regionalnym.</i></p>	<p>Kryterium wynika z opisu interwencji Priorytetu inwestycyjnego 9v RPO WL 2014-2020.</p> <p>Kryterium zapewnia zgodność kluczowego zakresu wsparcia z zapisami ustawy o pomocy społecznej, Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej, Wieloletnim regionalnym planem na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej na lata 2013-2020 oraz z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1
2)	<p><u>Koordinacja działań:</u></p> <p><i>Projekt zapewnia koordynację działań dotyczących rozwoju ekonomii społecznej w regionie we współpracy z Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) działającymi na obszarze województwa lubelskiego.</i></p>	<p>Kryterium wynika z opisu interwencji Priorytetu inwestycyjnego 9v RPO WL 2014-2020.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie synergii systemu wsparcia ekonomii społecznej w regionie oraz przyczyni się do komplementarności interwencji w ramach Działania 11.3 RPO WL 2014-2020. Kryterium zapewnia podział kompetencji pomiędzy działaniami koordynacyjnymi w obszarze ekonomii społecznej realizowanymi przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie, a usługami Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej, które będą współfinansowane w ramach projektów konkursowych. Kryterium zabezpieczy przed nakładaniem się i podwójnym finansowaniem tych działań.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1
3)	<p><u>Zakres projektu:</u></p> <p><i>Projekt zakłada efektywne funkcjonowanie regionalnego</i></p>	<p>Zastosowanie tego kryterium ma na celu zapewnienie realizacji projektu zgodnie z wytycznymi horyzontalnymi oraz KPRES.</p>	1

rozwojem usług użyteczności publicznej oraz innymi priorytetami, w ramach których jest możliwy regionalny rozwój ekonomii społecznej.

³ **Definicja kryterium:** Kryteria zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryteria indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryteria będą oceniane na etapie oceny formalnej. Kryteria zostaną zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia wybranych kryteriów.

Opis znaczenia kryterium: Kryteria obligatoryjne – ich spełnienie jest **niezbędne do przyznania dofinansowania**.

	<i>komitetu rozwoju ekonomii społecznej, w szczególności poprzez zapewnienie możliwości współpracy kluczowych interesariuszy w zakresie kreowania rozwoju ekonomii społecznej w regionie.</i>	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	
4)	<u>Komplementarność działań:</u> <i>Projekt zakłada komplementarność działań z kierunkami wynikającymi z dokumentów strategicznych o zasięgu krajowym i regionalnym, w tym Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej (KPRES), Strategią Rozwoju Województwa na lata 2014-2020, Regionalnym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej w województwie lubelskim do 2020 r., Strategią Polityki Społecznej Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.</i>	Kryterium wynika z opisu interwencji Priorytetu inwestycyjnego 9v RPO WL 2014-2020. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności z <i>Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej, Wieloletnim regionalnym planem na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej na lata 2013-2020, Strategią Polityki Społecznej Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.</i> Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	1
5)	<u>Monitoring:</u> <i>Projekt zakłada monitoring Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej w województwie lubelskim do 2020.</i>	Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej (KPRES). Zastosowanie tego kryterium ma na celu zapewnienie monitoringu realizacji kluczowych działań mających wpływ na rozwój ekonomii społecznej w regionie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	1
6)	<u>Okres realizacji projektu:</u> <i>Realizacja projektu zakończy się najpóźniej 31 grudnia 2020 r.</i>	Kryterium zakłada optymalny okres realizacji ważnych działań w zakresie rozwoju ekonomii społecznej w regionie w ramach Działania 11.3. RPO WL 2014–2020. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	1

II OCENA MERYTORYCZNA

A. KRYTERIA OGÓLNE ZEROJEDYNKOWE

Kryteria ogólne zerojedynkowe wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

B. KRYTERIA OGÓLNE PUNKTOWE⁴

⁴ W przypadku projektów składanych w trybie pozakonkursowym kryteria wskazane w tej części są kryteriami ogólnymi zerojedynkowymi.

Kryteria ogólne punktowe wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

C. KRYTERIA PREMIUJĄCE⁵

NIE DOTYCZY PROJEKTÓW POZAKONKURSOWYCH

WYKAZ PROJEKTÓW ZIDENTYFIKOWANYCH⁶ PRZEZ WŁAŚCIWĄ INSTYTUCJĘ W RAMACH TRYBU POZAKONKURSOWEGO:

OŚ PRIORYTETOWA 11 WŁĄCZENIE SPOŁECZNE - DZIAŁANIE 11.3 EKONOMIA SPOŁECZNA

PRIORYTET INWESTYCYJNY 9v *Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwiania dostępu do zatrudnienia*

Tytuł lub zakres projektu ⁷ :	Koordinacja obszaru ekonomii społecznej w regionie
podmiot zgłaszający ⁸	ZWL
data identyfikacji ⁹	12.02.2015
podmiot, który będzie wnioskodawcą ¹⁰	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
szacowana całkowita wartość projektu (PLN)	4 148 696,25
szacowana wartość kosztów kwalifikowalnych (PLN)	4 148 696,25
duży projekt (T/N/ND) ¹¹	ND
szacowany wkład UE (PLN)	3 526 391,81
przewidywany w dniu identyfikacji termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/ miesiąc oraz rok) ¹²	IV kwartał 2016 r. (projekt na lata 2017-2020)

⁵ **Definicja kryterium:** Kryteria punktowe. Kryteria indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryteria będą oceniane na etapie oceny merytorycznej. Kryteria zostaną zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia wybranych kryteriów. **Opis znaczenia kryterium:** Kryteria fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na:

- a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów zgodnej z Załącznikiem nr 4 do SZOOP – w przypadku spełnienia kryterium albo
- b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 40 punktów ogółem

⁶ Zidentyfikowanych w znaczeniu art. 48 ust. 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020.

⁷ Należy wskazać roboczą nazwę projektu albo skrótowo opisać istotę, zakres przedmiotowy projektu.

⁸ Należy podać nazwę podmiotu, który dokonał zgłoszenia na podstawie przyjętej przez IZ procedury identyfikacji projektów pozakonkursowych zgodnie z Wytycznymi Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020.

⁹ Data identyfikacji nie może być późniejsza niż data zamieszczenia projektu w niniejszym wykazie.

¹⁰ Jednoznacznie określony podmiot, który zostanie wezwany przez właściwą instytucję do złożenia wniosku o dofinansowanie danego projektu.

¹¹ Należy wybrać odpowiednie oznaczenie tzn. T – duży projekt transportowy (koszty kwalifikowalne większe niż 75 mln €), I – inne/pozostałe projekty duże (koszty kwalifikowalne większe niż 50 mln €), ND – nie dotyczy, gdyż nie spełnia definicji dużego projektu.

przewidywany w dniu identyfikacji termin rozpoczęcia realizacji projektu (kwartał/miesiąc oraz rok)	I kwartał 2017 r.
przewidywany w dniu identyfikacji termin zakończenia realizacji projektu (kwartał/miesiąc oraz rok)	IV kwartał 2020 r.

ZAKŁADANE EFEKTY PROJEKTU WYRAŻONE WSKAŹNIKAMI¹³

wskaźnik	wartość docelowa
WSKAŹNIKI REZULTATU:	
Liczba działających regionalnych sieci współpracy OWES po zakończeniu realizacji projektu	100%
Liczba działających regionalnych sieci podmiotów ekonomii społecznej po zakończeniu realizacji projektu	100%
Liczba działających regionalnych sieci kooperacji podmiotów ekonomii społecznej o charakterze reintegracyjnym po zakończeniu realizacji projektu	100%
Liczba podmiotów, w tym podmiotów ekonomii społecznej, które kontynuują współpracę na poziomie regionalnym po zakończeniu realizacji projektu	75%
Liczba podmiotów, w tym podmiotów ekonomii społecznej, które kontynuują przedsięwzięcia służące zwiększeniu widoczności podmiotów ekonomii społecznej na poziomie regionalnym po zakończeniu realizacji projektu	100%
Liczba wdrożonych lokalnych planów rozwoju ekonomii społecznej po zakończeniu realizacji projektu	80%
Liczba funkcjonujących regionalnych komitetów do spraw ekonomii społecznej po zakończeniu realizacji projektu	100%
Liczba wdrożonych regionalnych wieloletnich planów rozwoju ekonomii społecznej po zakończeniu realizacji projektu	100%
WSKAŹNIKI PRODUKTU:	
Liczba podmiotów, w tym podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem	300
Liczba utworzonych regionalnych komitetów do spraw ekonomii społecznej	1
Liczba zaktualizowanych regionalnych wieloletnich planów rozwoju ekonomii społecznej	1

¹² Zakładana przez IZ data złożenia przez wnioskodawcę wniosku o dofinansowanie projektu – data ta nie jest równoznaczna z datą wezwania, o którym mowa w art. 48 ust.1 Ustawy.

¹³ Przewidywana wartość wskaźnika lub wskaźników, z katalogu wskaźników przypisanych do danego działania lub poddziałania, która zostanie osiągnięta dzięki realizacji projektu.